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Beredningsförslag från namnberedningen 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden 

1. Kulturnämnden fastställer hållplatsen Banehagsgatan inom stadsdelen
Kungsladugård.

2. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Södra Skärgårdens Bibliotek inom
stadsdelen Styrsö.

3. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Svartehallsgatan inom stadsdelen Älvsborg.

Sammanfattning 
Namnberedningen behandlade vid sitt sammanträde 2023-12-12 förslag på ortnamn från 
ett antal förslagsställare. Föreliggande beredningsförslag redogör för förvaltningens 
beredning och namnberedningens ställningstaganden i ärendena. 

Namnberedningen föreslår att kulturnämnden fastställer ortnamnen vid sammanträdet 
2024-01-22.  

Bilagor 
1. Karta över Kungsladugård.

2. Karta över Styrsö.

3. Karta över Älvsborg.

Expedieras till 
Stadsbyggnadsförvaltningen, stadsmiljöförvaltningen och exploateringsförvaltningen. 

Kultur 

Beredningsförslag 
Utfärdat 2023-12-12 
Diarienummer 0009/23 

Fredrik Badh 
Telefon: 031-368 77 70 
E-post: fredrik.badh@kultur.goteborg.se
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Ärendet 
Kulturnämnden har genom sitt reglemente till uppgift att ”besluta om namn på 
stadsdelar, gator, vägar och stråk, broar, parker, torg och kommunala anläggningar, 
institutioner m.m. enligt Kulturmiljölagen och God ortnamnssed. Nämnden ansvarar för 
registerhållning av ortsnamn.”  

Därtill följer av reglementet att nämnden vid beslut och utövande av uppdrag ska värna 
ett hela-staden-perspektiv. Nämnden har ansvar för att samråda med och aktivt söka 
samverkan med andra nämnder och styrelser när de egna besluten och det egna agerandet 
påverkar andra eller när det är nödvändigt för att uppnå helhetssyn i genomförandet av 
kommunfullmäktiges visioner och mål. 

Namnberedningen har genom instruktionen, som fastställts av kulturnämnden, till uppgift 
att:  

”Bereda, upprätta och lämna förslag till kulturnämnden avseende nya eller ändrade 
namn, samt avregistrering av namn, på:  

• Stadsdelar, gator, vägar och torg samt andra allmänna / öppna platser såsom
stråk, broar och parker inom detaljplanelagt område.

• Kommunala anläggningar / inrättningar / institutioner inom detaljplanelagt
område.

• Hållplats för buss, spårväg samt färjelägen.

Detta kan ske när namnberedningen själv finner att det är påkallat eller utifrån förslag 
och förfrågningar från exempelvis nämnder, bolag, stiftelser, förvaltningar och 
allmänhet.” 

Nedan redogörs för de ortnamn som namnberedningen behandlade vid sammanträde 
2023-12-12.  

Nya ortnamn 

Förslag till hållplatsen Banehagsgatan inom stadsdelen Kungsladugård 
Västtrafik har meddelat behov av en ny hållplats i anslutning till Banehagsgatan. Deras 
förslag är att ge hållplatsen namnet Banehagsgatan. Namnberedningen har inga 
invändningar. 

Namnberedningen förslår hållplatsen Banehagsgatan inom stadsdelen Kungsladugård. 

Förslag till ortnamnet Södra Skärgårdens Bibliotek inom stadsdelen Styrsö 
I samband med öppnandet av Styrsö bibliotek i nya lokaler har kulturförvaltningen 
inkommit med önskemål om ett namnbyte av Styrsö bibliotek till Södra Skärgårdens 
Bibliotek. Namnen har använts parallellt i olika sammanhang, vilket är en kvarleva från 
tidigare organisation. Förvaltningens ändamål är nu att biblioteket som ligger på Styrsö 
får en mer central roll än tidigare för öborna i Södra skärgården. Biblioteket planerar 
också i samband med flytten till nya lokaler att utöka sitt upptagningsområde genom mer 
uppsökande verksamhet på de kringliggande öarna.  
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Tidigare fanns folkbiblioteksverksamhet på Donsö- och Styrsöskolan. Kulturnämnden 
beslutade i september 2020 att folkbiblioteken inte längre skall vara samlokaliserade med 
grundskolan, och grundskoleförvaltningen vill i sin tur ha sina lokaler till egna 
skolbibliotek. Det nya biblioteket ligger på Brattenvägen 48 på Styrsö, nära Styrsö-
Brattens färjeläge, vilket är centralt och tillgängligt på ön och längs med den väg många 
går för att gå hem från färjan. Även de som bor på andra öar än Styrsö kommer få det 
lättare att ta sig till biblioteket. 

Namnberedningen har inga invändningar mot förslaget och bedömer det som lämpligt 
med tanke på bibliotekets ändamål. Beredningen har i ärendet även efterfrågat synpunkter 
från Styrsö sockens hembygdsförening, som också ställer sig bakom förslaget. 

Eftersom namnet Styrsö bibliotek aldrig var antaget av kulturnämnden sedan tidigare har 
namnberedningen inte behandlat ärendet som ett ändringsförslag, utan som ett förslag till 
nytt namn. 

Namnberedningen förslår ortnamnet Södra Skärgårdens Bibliotek inom stadsdelen 
Styrsö. 

Förslag till ortnamnet Svartehallsgatan inom stadsdelen Älvsborg 
Adressgruppen (geodataavdelningen) har pekat ut ett behov av ett nytt gatunamn, till 
följd av byggandet av detaljplanen: Älvsborg – Bostäder väster om Billingegatan. 
Handläggare för namnberedningen har varit i kontakt med Västra Frölunda 
hembygdsförening, som inkommit med information och förslag. 

Stora Billingen, Västra Frölundas nordligaste bergsområde, ägdes till största delen förr av 
bönderna i Hagens by, vilken låg drygt en halv kilometer söderut. De västra delarna av 
Stora Billingen hörde till en annan by, nämligen Käringbergets. Området klassades som 
utmarker till byn och skiftades bland annat på 1820-talet. Norr om berget låg en vik 
benämnd Hästevik, vid vilken det förr låg ett litet torp vid foten av Stora Billingen. 

På en karta, upprättad 1822, ser man att marken för nu planerad väg, ägdes av Jon 
Andersson, en av bönderna i Hagens by, och det aktuella området benämns då för 
”Svartehalls gilja”. En ”gilja” är en trång (men framkomlig) dalgång i ett berg eller ett 
bergpass. I området finns en liten damm, som enligt en muntlig uppgift, kallades för 
”Pettersdamm”, något som i nuläget dock inte har kunnat bekräftas av skriftliga källor. 

Med denna information som underlag inkom hembygdsföreningen med följande förslag: 
Svartehalls Backe, Svartehalls Lid, Pettersdamms Backe, Pettersdamms Lid samt 
Billingebacken. 

Namnberedningen diskuterade inkomna förslag från hembygdsföreningen, samt 
alternativet Svartehalls Gilja. Det sistnämna, om än vackert, ansågs dock för ålderdomligt 
och otydligt för ändamålet. Namnberedningen valde att gå på ett förslag som mer går i 
linje med stadsmiljöförvaltningens principer om tydliga efterled som speglar gatutypen 
och enades om den alternativa formen Svartehallsgatan. 

Namnberedningen förslår ortnamnet Svartehallsgatan inom stadsdelen Älvsborg. 
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NAMNBEREDNINGEN 

Siw Wittgren-Ahl (S) 

Ordförande 

Lars O. Carlsson (M) 

Vice ordförande 



 

Banehagsgatan 



 

Södra Skärgårdens Bibliotek 
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